

گزارش خبری

به یاد تکتم معصومیان، فعال اجتماعی حوزه کودک اما تو نیستی

شرق: حالا دیگر تو نیستی نازنین، تو با صورت خندانت که به خانه کودک جان می‌بخشیدی، دیگر در کنار ما نیستی. جای خالی تو در تمام کوچ‌پس‌کوچه‌های شوش و هرندی هر روز بیشتر می‌شود. تو باید می‌بودی تا از درد کودکان حرف بزنی؛ مثلا مصاحبه‌ای در روزنامه می‌کردی ولی آن‌قدر می‌گفتی تا تمام نگاه‌ها جلب کودکان آسیب‌دیده شود. کاش هنوز هم در کلاس‌های خانه کودک مؤسسه یاریگران کودکان کار پویا رفت و آمد داشتی، هرچند حضور گرمت هنوز هم در کنار کودکان عمیقا حس می‌شود.

ولی یادت همیشه زنده است

در یازدهمین روز خرداد، همه ۱۰سالگی مؤسسه را با یاد تو در خانه اندیشمندان علوم انسانی جشن گرفتند. در این برنامه، ویدئویی از تو پخش شد؛ کلیپ کوتاهی که در آن از اثر کمترین کارها در قبال این کودکان می‌گویی. تو که مملو از امید و روشنایی بودی با صورت پرنشاط در حال حرف‌زدن جلوی دوربین هستی؛ «کارهای کوچک آموزشی برای کودکان می‌تواند تأثیر بسزایی بر روند اتفاق‌های مخربی که حتی تا نسل‌های بعد را هم درگیر می‌کند، داشته باشد... در فضای آسیب، ما باید به حداقل‌ها راضی باشیم...».

یادت در همه جا زنده است؛ از مسیری که به جا گذاشتی تا خاطرات عمیقی که در دل تمام کودکان بر جای گذاشتی.

ادامه مسیری روشن

مادرت این مسیر روشن را خوب می‌شناسد. هر روز ریسمان زندگی را در دست می‌گیرد تا چند قدم بیشتر برای کودکان آسیب‌دیده مناطق محروم پیش رفته باشد. پریسا پویان، زن مملو از تجربه‌های سخت در دل محلات آسیب‌دیده و مدیر مؤسسه یاریگران کودکان کار پویا، در دهمین سالگرد مؤسسه از انواع اشکال کار کودک می‌گوید که هرکدام در نوع خود آسیب‌های بی‌شماری دارد و اشاره می‌کند: «همان‌طورکه گفتیم، یکی از بدترین اشکال کار کودک، کارهای داخل خانه است. مثلا در خانه برای فروش باقالی پاک می‌کنند. این کارها بدون آنکه کسی متوجه شود، تمام کودکی این بچه‌ها را به یغما می‌برد. مثلا کودکانی داریم که به دلیل همین کار تمام گوشت دستشان از ناخن جدا شده و ما برای تسکین دردشان، دستان‌شان را پانسمان می‌کنیم... اما معمولا این ماجراها را فقط به کار کودکان در خیابان محدود می‌کنند، درصورتی‌که این نوع از کار هم مملو از آسیب است. در مورد مقوله کار کودک فقط به بیلمان شهری و ظاهر شهر اشاره می‌شود، درصورتی‌که ماجرا خیلی پیچیده‌تر از این حرف‌هاست...».

حیف از نبود بعضی آدم‌ها

جهان ما همیشه کودکان بسیاری را قربانی نابرابری و جنگ‌های خود می‌کند. کودکانی که هیچ سهمی در این رنج‌ها نداشتند؛ از کودکان جنگ‌زده و گرسنه در قحطی و بردگی در کارخانه‌های بزرگ دنیا تا همین بچه‌های کار محلات پراسیب جنوب شهر که چاره‌ای جز ترک تحصیل ندارند. همه نیاز به توجه‌های ویژه دارند تا جهان آنها را ببیند. آدم‌های بسیاری در جهان هستند که قدم‌های کوچک‌شان، مسیرهای بسیاری را برای کودکان تغییر می‌دهد و حالا با افزایش التهابات جهان، نیاز به این آدم‌ها هر روز بیشتر و بیشتر می‌شود. شاید یکی از وظایف ما آدم‌های معمولی، حمایت از آنهایی باشد که در حال ایجاد مسیرهای روشن برای کودکان هستند.



افقی:

۱- ضایعه دردناک در دهان- پاپرجا و محکم-
نگین انگشتر ۲- دروازه‌های ملی-پوش تیم فوتبال پرسپولیس- سازش‌کردن ۳- آکتون- گوشه‌ای در دستگاه ماهور- پیوسته و دانم ۴- مشابه و یکسان-
دستگاه انگلیسی ۵- سبکی در موسیقی یاپ غربی- بلاز ای ... ناز بلا دل من بساز- بنیان‌گذار سلسله گورکانیان ۶- از اصول دین- ناطق- سرای محبت ۷- خاطر- ناتمام- فیلم کوتاه برای معرفی فیلم دیگر ۸- نوشیدنی شیرین- لاغر و ضعیف- مشقت ۹- حس بساوابی- مکث- واحد پول قریقزستان ۱۰- تکرار حرفی- حشره‌ای با بدن کشیده و باریک- بهتان ۱۱- عید باستانی ایرانیان- کشور آفریقایی که به دریا راه ندارد- مادر عرب ۱۲- مقابل- گیرنده امواج تلویزیونی- نوعی اسلحه کمرب ۱۳- قاضی- کاخ- از باب‌های ثلاثی مزید ۱۴- زینت داده‌شده- از مهم‌ترین تکنیک‌های عکاسی ۱۵- زیبا و دل‌فریب- همانندی- از بین رفته

عمودی:

۱- سریچی‌کردن- امپراتوری آلمان- پایبند در دوستی ۲- کارآگاه مشهور داستان‌های ریموند چندلر- کشاورز ۳- خش تصویر ویدئویی- سخنوران- از هرطرف بخوانید جاهل است ۴- عملی ساختن- به میزان تندی و کندی ضرباهنگ در موسیقی گفته می‌شود- قابل شنیدن ۵- زیبایی قابل درک اما توصیف‌ناپذیر- مخترع پیل الکتریکی- مستقیم و بدون بیج‌وخم ۶- بی‌خبر از پیاده- نام ماندگار موسیقی آلمان- اراده ۷- فشار روحی- ساختمان کروی شکل در هسته سلول- قوم سرخ‌پوست بومی مکزیک

www.sharghdaily.com



گزارش «شرق» از لزوم قوانین جهانی در حمایت از کودکان در جنگ و ویرانی

کودکانی که همیشه در آتش می‌سوزند

نسترن فرخه: آتش به جانشان می‌افتد. هرکدام در تقلا برای

زنده‌ماندن در چادرهای اردوگاه دست و پا می‌زنند. خون بر لباس‌های رنگارنگ دخترچپه‌ها نقش می‌بندد. یکی مادرش را از دست داده، دیگری پسرچپه هفت‌ساله‌اش را. یکی شاهد زجرکشیدن پدر پیرش در بین شعله‌های آتش بوده و دیگری هنوز میهوت لحظه سوختن خواهر پنج‌ساله است. موشک‌هایی که یکشنبه‌شب همان اندک آرزوهای باقی‌مانده برای کودکان اردوگاه تل‌السلطان رخ را هم با خاک یکسان کرد. شاید بزرگ‌ترها با هر نگرانی در چشمان کودکانشان، به آرامی در گوششان زمزه می‌کردند که نگران نباش. این اردوگاه امن است و دشمن در این منطقه با ما کاری ندارد؛ اما در همان لحظات، موشکی همین منطقه امن را به آتش می‌کشد و بیش از ۴۵ نفر در همان ساعات اول کشته می‌شوند. ولی سهم کودکان از این‌جنایت چیست؟ همین حالا کودکان بسیاری در نابرابری‌های اجتماعی و درگیری بین کشورها در حال نابودی هستند، بدون آنکه سهمی در آن داشته باشند. به باور بسیاری و حتی کنوانسیون‌های بین‌المللی و حقوق بشر، کودکان بدون در نظر گرفتن نژاد، دین، قومیت، فرهنگ و پارامترهای دیگر، حقوق یکسانی دارند و باید مورد حمایت قرار گیرند. با وجود این، نهادهای حقوقی بین‌المللی در اقصانقاط جهان راهی برای جلوگیری از این همه جنایت در قبال کودکان در دست دارند؟

این گزارش در مصاحبه با چند حقوق‌دان، کارکرد

مجامع حقوقی بین‌المللی را بررسی کرده است.

مسائل سیاسی ربطی به حقوق کودک ندارد

با توجه به واکنش برخی، سؤال مهم این است که آیا در بحث‌های سیاسی و جریان‌های فکری مختلف، ما باید کودکان را جدا از آن بحث مورد حمایت قرار دهیم یا نه؟ سؤالی که رضا شفاخواه، وکیل پایه‌یک دادگستری و فعال حقوق کودک، در گفت‌وگو با «شرق» به آن اشاره دارد و می‌گوید: «در این زمینه ما قواعد روشنی داریم و اگر با حقوق بین‌المللی به ماجرا نگاه کنیم، جای هیچ شکّی در این زمینه باقی نمی‌ماند. به عبارت دیگر، یا ما به حقوق بشر و حقوق کودکان اعتقاد داریم یا نداریم. حقوق بشر به دور از دین، نژاد و قومیت شامل تمام انبای بشر به صرف انسان به‌ماهو انسان‌بودن است. پس هر انسانی دارای حقوقی است. در این زمینه اسناد حقوق بشر مثل اعلامیه جهانی حقوق بشر و کنوانسیون حقوق کودک، وجود دارد که هر دو کودکان را به دور از دین، ملیت، مذهب، کشور

و نژاد در نظر می‌گیرد که آنها را مشمول حقوق یکسانی دانسته است. در واقع کودکان را باید جدا از جریان‌های سیاسی و اختلافات جهانی در نظر بگیریم. مثلا گفته می‌شود چون سران فلان کشور درباره کودکان ما اظهارنظر نکردند، ما هم واکنشی نشان نمی‌دهیم؛ درحالی‌که این یک اظهارنظر سیاسی است و ربطی به حقوق کودکان ندارد. طبق اعلام یونیسف، اسرائیل به کنوانسیون حقوق کودک پیوسته و طبق این پیمان‌نامه تل‌آویو باید حقوق کودکان را در همه مخاصمات مسلحانه رعایت کند. پس نمی‌تواند به بهانه جنگ، تروریسم و دفاع از خود، کودکان را قربانی کند. حقوق بین‌الملل حتما ضمانت‌های اجرایی را در نظر دارد و برای تخطی از این موضوع مواردی را در نظر گرفته است. برای مثال، کنوانسیون حقوق کودک سه پروتکل دارد که یکی از آن آیین مکاتبات است، یعنی اگر یک کشور حقوق کودکان را به شکل عمده نقض کرد، چگونه باید با او مواجه شد. اگر کشوری حقوق کودکان را به‌طور عمده نقض کرد، مثل کاری که اسرائیل در حال حاضر در سرزمین‌های فلسطین انجام می‌دهد، می‌توان آن را تحت گزارششی در کمیته حقوق کودک مطرح کرد و این کمیته گزارش‌ها را در شورای حقوق بشر سازمان ملل مطرح کند. این موضوع اگر به حدی فاحش باشد که حقوق کودکان به‌طور عمده نقض شده، آن کشور محکوم می‌شود. قطع‌نامه‌های شورای امنیت عموما لازم‌الاجرا هستند و حتی پشتوانه حمله نظامی به یک کشور را هم دارند. اما همه اینها در حالی است که باید ببینیم کشورها و سیاست‌های آنها اراده‌ای برای این‌ ماجرا دارند یا نه. با وجود این، طبق قوانین کنوانسیون، مصالح کودکان باید در اولویت همه چیز باشد...».

کودکان بسیاری در حال نابودی در جنگ هستند

کودکان قربانی اول هر بی‌عدالتی و جنایت تاریخی هستند. به گفته ابودر نصرالله، وکیل پایه‌یک دادگستری و عضو کانون وکلای مرکز، معمولا برای کشورهای قدرتمند، این کودکان جنگ‌زده و قربانی اهمیتی ندارند. نصراللهی در ادامه به «شرق» می‌گوید: «در این مورد توجه کنید که علی‌الاصول در جنگ‌ها و مخاصمات داخلی و بین‌المللی کودکان به دو صورت کلی قربانی واقع می‌شوند؛ معمولا از کودک درگیر در مخاصمه به‌عنوان کودک‌سرباز و جاسوس استفاده می‌شود که در همین حین مورد سوءاستفاده جنسی هم قرار می‌گیرند. در کنار این، کودکان جنگ‌زده کشته، زخمی یا اسیر می‌شوند. اگر به موضوع جنگ‌زدگی

شرق

خبر

بررسی دستورالعمل اوقات فراغت دانش‌آموزان بعد از چندین سال



ایسنا: معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه سند تحول معاونت پرورشی در ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، گفت: دستورالعمل اوقات فراغت دانش‌آموزان نیز بعد از چندین سال در حال بررسی است.

حجت الاسلام و المسلمین محمدحسین پورتانی با بیان اینکه مسائل تربیتی در اولویت برنامه‌های آیت‌الله رئیسی قرار داشت، گفت: در دولت ایشان بعد از ۱۵ سال، مربی امور تربیتی در وزارت آموزش و پرورش با قانون ماده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان جذب و استخدام شد.

وی با بیان اینکه دستورالعمل اوقات فراغت دانش‌آموزان بعد از چندین سال در ستاد راهبری سند تحول در حال بررسی است، افزود: سند تحول معاونت پرورشی در ستاد تعلیم و تربیت شوری عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است.

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اردوگاه‌های دانش‌آموزی در ستادی ذیل معاونت اول ریاست‌جمهوری مورد مذاقه و بررسی قرار دارد، ادامه داد: با توجه به دستور شخص رئیس‌جمهور برای تجهیز اردوگاه‌ها، تاکنون ۴۰ تا ۵۰ اردوگاه به وسایل بازی اردوی روزانه تجهیز شده است.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین پورتانی با بیان اینکه بسیاری از کارهای انجام‌شده در دوره آیت‌الله رئیسی برای یک دولت کافی بود، گفت: رئیس‌جمهور شهید سفر استانی خود را از اردوگاه آشوراده گلستان که به نام اردوگاه شهید رئیسی نام‌گذاری شد، شروع کردند که نشان از توجه ایشان به مسائل تربیتی دارد.

وی با بیان اینکه نگاه به آموزش و پرورش و مدرسه یک نگاه بنیادین، آینده‌ساز و تمدن‌ساز است، افزود: انتظاری که از رئیس‌جمهور آینده داریم این است که به دستورات مقام معظم رهبری درباره آموزش و پرورش توجه کند؛ زیرا دستورات ایشان در حمایت از مسائل تربیتی و آموزش و پرورش فصل‌الخطاب امور است.

۷					
۴					
۲					
		۳			
			۵		
۷				۸	۲
			۴	۹	
				۸	۶
		۴			
			۷	۳	
					۷
		۱			
۲			۳		
۹	۶			۷	

				۶	
۸					
۴	۷		۳		۸
			۱		
		۸	۷	۲	
۱					۹
	۳				
		۹	۵	۳	
			۳		
				۷	
					۵
					۲
					۴
					۸
					۶

سودوکو سخت ۳۷۸۲

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۳۷۸۲

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدد‌های بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

حل سودوکو ۳۷۸۱

۷	۹	۳	۴	۸	۱	۵	۶	۲
۵	۱	۶	۹	۲	۳	۸	۷	۴
۴	۲	۸	۵	۷	۱	۹	۳	۶
۸	۳	۱	۶	۲	۴	۵	۹	۷
۶	۵	۷	۸	۳	۹	۲	۴	۱
۹	۴	۵	۱	۶	۳	۸	۷	۲
۳	۶	۴	۱	۹	۷	۲	۵	۸
۱	۸	۹	۲	۷	۵	۴	۳	۶
۲	۷	۵	۳	۶	۴	۹	۱	۸

۵	۳	۷	۹	۲	۴	۱	۶	۸
۶	۴	۹	۱	۳	۸	۵	۷	۲
۲	۸	۱	۷	۶	۵	۹	۴	۳
۴	۵	۳	۷	۶	۱	۸	۹	۲
۳	۷	۸	۱	۲	۴	۵	۶	۹
۱	۹	۶	۸	۵	۴	۳	۷	۲
۷	۶	۲	۴	۱	۹	۸	۳	۵
۹	۱	۳	۵	۸	۷	۶	۲	۴
۸	۵	۴	۶	۲	۳	۷	۹	۱

حل جدول ۴۷۸۵

ک	ن	ت	ه	د	س	ت	ج	ی	ن	ی	م	ن	م
ب	و	ج	ا	ر	ی	ز	ه	ک	ا	ر	ی	م	ن
ر	ک	س	ا	د	م	ی	د	ر	ی	غ	ش	ش	ش
ی	م	ا	م	ا	ل	م	ا	د	ی	ب	ت	ب	ت
م	س	ی	ب	ش	ک	ه	ش	ن	و	ا	ب	ر	ت
ق	ه	ا	ر	م	ر	م	ت	س	ن	ق	د	ر	ت
د	س	ف	ل	ح	ر	م	ت	ب	و	د	د	د	د
م	ا	ر	ت	ی	ن	ا	س	ک	و	ر	س	ی	ز
ه	ل	ا	ن	ه	ر	و	ن	ن	ب	ل	ه	ه	ه
م	ف	ت	ی	خ	س	ا	س	ا	ه	ل	ی	م	ن
د	ا	ا	ت	ن	ا	م	د	ی	ب	غ	م	غ	م
ر	س	و	ل	ج	م	و	ش	ب	و	ش	ر	ت	ت
ی	س	ب	ا	ب	ا	ر	ا	م	ه	ف	ت	ت	ت
ج	ش	م	ب	ل	ی	ب	د	ا	ر	ی	ی	ی	ی
ه	م	د	ا	ت	ا	ن	و	ل	م	ن	س	ک	ک